
     
     

  
 

 
 
Motion nr Mälardalen 3 

Ökad avskjutning av vildsvin med skottpengar? 

 
Järna-Hölö-Mörkö 
 
Antalet vildsvin i Sverige har ökat närmast explosionsartat de sista 20 åren med 
en genomsnittlig årlig ökningstakt om drygt 30 %. Under år 2010 bedöms det 
finnas drygt 150 000 vildsvin i Sverige. Kostnaderna för vildsvin består dels av 
skador på grödor, dels trafikolyckor. I en utredning gjord av Jordbruksverket år 
2010, rapport 10, beräknas vildsvinsskadorna till ca 135 kr/ha jordbruksmark.  
 
En extrapolering av att samma förutsättningar gäller i övriga delar av Sverige 
med kraftiga vildsvinsstammar (Götaland & Svealand) indikerar att kostnader-
na för landets totala jordbruksmark innebär skador motsvarande 270 Mkr. Till 
detta kommer också stora kostnader för vildsvinsolyckor med motorfordon, där 
enbart reparationskostnaderna år 2010 (ej personskador) beräknas till nästan 
100 Mkr/år (ca 4 450 olyckor x 38 000 kr i reparationskostnad per skadetill-
fälle).  
 
Enligt ovanstående beräkningar är den nuvarande årliga kostnaden för vildsvin 
i Sverige ca 370 Mkr. Förutsatt att samma ökningstakt vidmakthålls, d.v.s. inga 
begränsande åtgärder införs, bedöms antalet vildsvin fördubblas till 300 000 
om 3 år. Kostnaderna för vildsvin d.v.s. jordbruksskador och antalet viltolyckor 
kan då antas öka på samma sätt.   
 
Frågan om vildsvinsskador är av stor vikt och är uppe på varje region- och riks-
förbundsstämma, i denna motion föreslås en radikal men kanske nödvändig 
åtgärd:  

- Införande av skottpengar på vildsvin och att all utfodring skall förbju-
das utom vid åtling som t.ex. kan utgöras av max en 12 liters hink med 
foder eller som alternativ en begränsad mängd via foderautomat. 

- Förslag på skottpengar 2 500 kr/gris som skall betalas av staten. 
 

Skottpengens storlek baseras på motionärens uppgift att det tar ca 15 – 20 tim-
mar/gris för att få den skjuten.  
 
LRF Mälardalen yrkar att riksförbundsstämman beslutar uppdra åt riksför-
bundsstyrelsen 

att LRF arbetar för att utfodringen av vildsvin skall vara tillståndspliktig, 
 
att LRF arbetar för att åtelutfodring görs med stor restriktivitet samt 
 
att LRF undersöker möjligheten att införa skottpengar på vildsvin. 
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